

Tilsynsnotat for miljøtilsyn

Holbæk Kommune har den 2. november 2017 ført tilsyn efter miljøbeskyttelseslovens¹ § 65 på Jan Produkt ApS på Børstenbindervej 1, 4300 Holbæk, CVR nr. 29210608, P-nr. 1011908787.

Virksomheden

Jan Produkts produkt er metalaffald fra andre virksomheder. Normalt er dette produkt sorteret så det kan køres direkte til Stena eller HJ Hansen. 90 % af inputtet til Jan Produkt køres direkte videre til aftagerne. De sidste 10 % er så dårligt sorteret, at det må sorteres hos Jan Produkt.

Bygningen er 460 m² og grunden er 2.230 m². Ved tilsynet blev det vurderet, at produktion primært foregår indendørs.

Virksomheden er omfattet af reglerne i brugerbetalingsbekendtgørelsen².

Baggrunden for tilsynet

Basistilsyn, hvor virksomhedens miljøforhold blev gennemgået.

Hvad er der ført tilsyn med?

Der blev ført tilsyn med virksomhedens indretning, drift, støjforhold, luftemissioner, spildevandsforhold, håndtering af affald og kemikalier, affaldsbortskaffelse, olietanke og egenkontrol.

Tilsynet gav anledning til følgende bemærkninger:

Tanke

Opvarmningen foregår med gas.

Lastbilen tankes ikke på ejendommen.

Råvarer

Metalaffald fra andre virksomheder er råvarer hos Jan Produkt. Batterier modtages og oplagres under tag i hallen. I hallen oplagres således de fleste metalfraktioner (jern, aluminium, zink, bly og rustfrit stål).

Kemikalier og olier opbevares under tag.

Olie tappes fra modtaget metalaffald f.eks. tanke og oplagres i udendørs kemikaliecontainer med opsamlingsmulighed.

Affald

Ved tilsynet blev det konstateret, at der på virksomheden er oplag af mange metalfraktioner og aftappet olie. Der er tale om adskillige containere. Virksomheden oplagrer relativt mange affaldsfraktioner, der for de flestes vedkomne bliver sorteret og sendt til nyttiggørelse.

Luftemissioner

Det blev ved tilsynet vurderet, at virksomhedens afkast fra gasfyret er behørigt ført over tag.

Støj

Ved tilsynet blev det konstateret, at det larmer når tomme containere tages i brug første gang

Spildevand

Ved tilsynet blev det konstateret, at grunden er stort set befæstet 100 %.

Regnvand fra pladsen ledes til olieudskiller og derefter til kommunens regnvandsledning.

Gulvafløb fra hallen bliver ledt til olieudskiller og sammen med sanitært spildevand ledt til kommunes spildevandsledning.

¹ LBK nr 966 af 23/06/2017 om miljøbeskyttelse

² BEK nr 1475 af 12/12/2017 om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug

Konklusion på virksomhedens seneste indberetninger om egenkontrol

Gav indberetningen anledning til påbud, forbud eller indskærpelser?

De to olieudskillere og sandfang er tilmeldt den kommunale tømningsskema og tømmes via den kommunale tømningsskema. Kvittering for tømning blev fremvist på tilsynet.

Håndhævelser

Der er ikke meddelt håndhævelser i forbindelse med tilsynet.

Jordforurening

Der er ikke konstateret jordforurening i forbindelse med tilsynet. Ved tilsynet blev hele ejendommen ikke undersøgt for jordforurening.

Tilsynsnotat udarbejdet af:

Holbæk Kommune den 30. april 2018